



Alliance Française

Alliance française d'Upsal
fondée en 1891

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR HÖSTEN 2018 OCH HELA 2019

Ordinarie föreningsmöte (årsmöte) hölls den 6 september 2018. Under verksamhetsåret hösten 2018 och hela 2019 har *Alliance française d'Upsal* arrangerat följande aktiviteter:

FÖREDRAG

- 6/9 **ÅRSMÖTE**
OM DE SVENSKA MATISSE-ELEVERNA OCH ROLF DE MARES BALETTKOMPANI I PARIS
Föredrag på svenska av Sten Bernhardsson
- 19/9 "BARBARA – LA GRANDE DAME BRUNE"
Föredrag på franska av Nessima Salhi
- 17/10 L'USAGE DE LA LANGUE PARLEE DANS LE CINEMA FRANÇAIS
Föredrag på franska av Estelle Duluc och David Naïm
- 13/11 VAD HÄNDE EGENTLIGEN UNDER DEN STORA UNGSOMSREVOLTENS ÅR
Föredrag på svenska av Inga Brandell
- 5/12 LA PRESIDENCE D'EMMANUEL MACRON
Föredrag på franska av Carin Söderberg

2019

- 23/1 MITT FRANKRIKE
Föredrag på svenska av Agnéta Soldén
- 9/2 TEMADAG
Årets temadag med rubriken *Les Pyrénées* ägde rum i Ekonomikum
- 26/3 LA PRESENCE CULTURELLE FRANCAISE EN SUEDE
Föredrag på franska av Emmanuelle Matras-Swynghedauw och Orlane Valentin
- 16/5 MÖT FRANKRIKE PÅ SKOKLOSTERS SLOTT
Resa till Skokloster med guidad visning av Bengt Kylsberg
- 21/5 "BARBARA – LA GRANDE DAME BRUNE"
Föredrag på franska av Nessima Salhi
- 4/9 LES PEINTRES DE LA MEDITERRANEE
Föredrag på franska av Anne Dupin
- 1/10 MISSLYCKAT FÖRSÖK TILL LANDSTIGNING DIEPPE 19 AUGUSTI 1942
Föredrag på svenska av Frederic Öberg
- 23/10 PARIS SEPIA
Une soirée pleine de musique avec le duo Paris Sépia
- 7/11 FRANSKA RIDDARROMANER I DET MEDELTIDA SVERIGE
Föredrag på svenska av Sofia Lodén
- 27/11 A LA RENCONTRE D'OLIVIER TRUC JOURNALISTE ET ECRIVAIN
Föredrag på franska av Olivier Truc

TEMADAGEN

Varje år arrangeras en heldag öppen för alla alliansmedlemmar i Sverige och andra intresserade. 2019 var temat LES PYRENEES och medverkade gjorde Sten Bernhardsson, Gunnar Ekman, Bert Eriksson, Gunnel Fagius, Mats Forsgren, Kristian Gerner, Inger Hellqvist Gadd och Elisabeth Sellin Linde, Lena Jonsell, Lena Kåreland, Benedikta Lagervret, Erik Mellgren och Lars Göran Sundell
Antalet deltagare var 234

EFTERSITS - BUFFÉ

Ofta finns det möjlighet att efter ett föredrag stanna kvar för vidare samvaro med samtal och diskussioner. Då serveras en liten buffé. I genomsnitt deltar 45 personer

PETIT DEJEUNER FRANCAIS

Våren 2019 återuppstod Petit déjeuner på Ofvandahls konditori. Samtal på franska över varierande teman ägde rum vid tre tillfällen under ledning av Håkan Nilsson, Jan Winter och Frederic Öberg. Under hösten utökades ledartrion med Carin Söderberg och antal tillfällen till fyra.

BOKCIRKEL

Under hösten 2018 ingick fem böcker: *Michel Audin, Une vie brève. Anaïs Barbeau-Lavalette, La femme qui fuit. Fatou Diome, Le ventre de l'Atlantique, Gaël Faye, Petit Pays och Jean-Luc, En vieillissant les hommes pleurent.* Cirkeln samlade 39 deltagare i 8 grupper

Hösten 2019 har inletts med följande böcker: *Patrick Deville, Peste & choléra, Annie Ernaux, Mémoire de fille, Edouard Louis, Qui a tué mon père, Marie Sizun, La Gouvernante suédoise, Delphine de Vigan, Les grâtes.* Cirkeln har 50 deltagare fördelade på 10 grupper

Ansvarig för inköp av böcker och organisation var Carin Söderberg

FILMCIRKEL

Under hösten 2018 ingick fem filmer: *La promesse de l'âube. Les sens de la fête. Petit paysan. Bonne pomme och Visages, Villages.* Cirkeln samlade 25 deltagare i fem grupper

Hösten 2019 har inletts med följande filmer: *L'école buissonnière, Edmond, Un peuple et son roi, L'Amour flou och Au revoir là-haut.* Cirkeln har 25 deltagare i fem grupper

Ansvarig för inköp av filmer och organisation var Christine Aquilonius

KONSERTUTFLYKT

Den 13 juli deltog 18 personer i en utflykt till Örbyhus slott för att där närvara vid en konsert. Det årligen återkommande arrangemanget sker i samarbete med Alliance française de Stockholm. Styrelsen tackar Eva Wockelberg som ledde Uppsalagruppen

FRANSK FILMFESTIVAL

Uppsala franska filmfestival ägde rum den 22-25 november 2018 på Slottsbiografen. Temat var "La parole" och bland filmerna märktes *Pas son genre, Jour de fête, Léon mon père och Victoria.* Programansvarig var Philippe Collet

Våren 2019 var temat (*Pas*) *tout seul* och filmerna visades den 21-24 mars på Slottsbiografen.

Filmfestivalen erbjöd även gratis visningar för skolor.

Hösten 2019 visades filmen *Les Garçons et Guillaume, à table* på Folkuniversitetet i Uppsala.

NATIONELLT MÖTE

Åke Sörman och Ingrid Ragnarsdotter deltog i det nationella mötet för Alliances français Suède. Det ägde rum den 30-31 mars 2019 i Göteborg med 40 deltagare. Följande tre områden diskuterades. a) digitala möten, b) inrättande av "en base de données" för aktiviteter och c) kommunikation/om svårigheterna att få lärare i franska att engagera sig.

Vi har också deltagit i de ovan nämnda digitala mötena

ÖVRIGT

Föreningen har en webbplats <https://af-upsal.org/> och en facebook-sida

<https://www.facebook.com/af uppsala>. De medlemmar som har en e-postadress erhåller inför varje aktivitet ett påminnelsebrev.

Under verksamhetsåret hösten 2018 och hela 2019 har styrelsen haft 12 protokollförda sammanträden, 8 oktober, 5 november, 12 december, 14 januari, 18 februari, 18 mars, 15 april, 20 maj, 19 augusti, 23 september, 4 november och 2 december

Årsmötet den 6 september 2018 beslutade enligt valberedningens förslag utse Eva Wockelberg ordförande, Åke Sörman vice ordförande och Ingrid Ragnarsdotter Jajke skattmästare.

Vidare enligt valberedningens förslag skedde omval av följande styrelsemedlemmar: Christine Aquilonius, Gunnar Larsson, Nicolas Manuguerra, Susanne Pousette, Kalle Spångberg. Nyval av Agneta Åhlin och

Frederic Öberg
Coco Norén och Ingalill Ek hade av sagt sig omval

Val av revisorer enligt valberedningens förslag: Omval av Tomas Mattsson, nyval av Lars Olof Naessén samt Britt Marie Häggström revisorssuppleant. Leif Sanner hade av sagt sig omval

Valberedning: Omval av Monika Ekman, sammankallande och av Britt Pudas. Nyval av Gabriel Vik Helena Harnesk hade av sagt sig omval.

Styrelsen genomför nu en uppdatering av medlemsregistret. Antalet medlemmar under verksamhetsåret hösten 2018 och hela 2019 har varit ca 300

Styrelsen tackar samtliga föredragshållare, Franska ambassaden, L'Institut Français de Suède, Skokloster slott, Uppsala universitet, Uppsala kommun, Region Uppsala, Gérard de Roquette-Buisson, Örbyhus slott, Alliance française de Stockholm

Styrelsen i februari 2020